
Приложение

к постановлению администрации 
Котельничского района 
Кировской области
от .J’fc  -/о?■ № 6 ^ 6

ИЗМЕНЕНИЯ 
в муниципальной программе 

«Развитие образования Котельничского района» на 2014-2019 годы

1. Паспорт программы изложить в новой редакции:

Ответственный
исполнитель
Программы

Управление образования администрации Котельничского 
района Кировской области

Соисполнители
Программы

Управление финансов администрации Котельничского 
района Кировской области

Цель
Программы

совершенствование социально - экономических условий для 
обеспечения равного доступа населения района к качест
венным услугам дошкольного, общего образования и 
дополнительного образования детей

Задачи
Программы

формирование эффективной сети образовательных 
организаций дошкольного, общего образования и 
дополнительного образования детей;

создание и реализация финансово-экономических 
механизмов, , обеспечивающих равные возможности 
каждому жителю района для получения качественного 
дошкольного, общего образование и дополнительного 
образования детей;

модернизация содержания образования и образовательной 
среды для обеспечения готовности выпускников 
общеобразовательных организаций к дальнейшему 
обучению и деятельности в высокотехнологичной 
экономике;

создание условий обучения и воспитания в соответствии с 
современными требованиями к образовательному процессу

Целевые
показатели
эффективности
реализации
Программы

доступность дошкольного образования (отношение 
численности детей 3-7 лет, которым предоставлена 
возможность получать услуги дошкольного образования, к 
численности детей в возрасте 3-7 лет, скорректированной на 
численность детей в возрасте 5-7 лет, обучающихся в



школе);
удельный вес лиц, сдавших единый государственный 
экзамен по обязательным предметам (русскому языку и 
математике), от числа выпускников, участвовавших в 
едином государственном экзамене по обязательным 
предметам (русскому языку и математике);

удельный вес численности обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций, которым предоставлена 
возможность обучаться в соответствии с основными 
современными требованиями, в общей численности 
обучающихся

охват детей в возрасте 5-18 лет программами 
дополнительного образования в организациях 
дополнительного образования детей

Этапы и сроки
реализации
Программы

2014-2019 годы. Выделение этапов не предусматривается

Объемы
ассигнований
Программы

общий объем финансирования Программы составляет -  
979935,47 тыс. рублей, в том числе: 
средства федерального бюджета -  0,00 тыс. руб. ^  
средства областного бюджета -  628508,27 тыс. руб., ^ 
местного бюджета -  351427,20 тыс. рублей. У

В 2014 году -  180928,61 тыс. руб., в том числе: 
средства федерального бюджета -  0,00 тыс. руб. 
средства областного бюджета -  150702,68 тыс. руб. 
средства местного бюджета -  30225,93 тыс. руб.

В 2015 году -  175531,70 тыс. руб., в том числе: 
средства федерального бюджета -  0,00 тыс. руб. 
средства областного бюджета -  104531,50 тыс. руб. 
средства местного бюджета -  71000,20 тыс. руб.

В 2016 году -  155415,25 тыс. руб., в том числе: 
средства федерального бюджета -  0,00 тыс. руб. 
средства областного бюджета -  92971,99 тыс. руб. ^  
средства местного бюджета -  62443,26 тыс. руб. - 
В 2017 году -  157375,00 тыс. руб., в том числе: 
средства федерального бюджета -  0,00 тыс. руб 
средства областного бюджета -  93710,10 тыс. руб. У  
средства местного бюджета -  63664,90 тыс. руб v/

/
В 2018 году -  154973,09 тыс. руб., в том числе: 
средства федерального бюджета -  0,00 тыс. руб



средства областного бюджета -  92926,00 тыс. руб. ^  
средства местного бюджета -  62047,09 тыс. руб И'

\У
В 2019 году -  155711,82 тыс. руб., в том числе: 
средства федерального бюджета -  0,00 тыс. руб 
средства областного бюджета -93666,00- тыс. руб. i/  
средства местного бюджета -  62045,82 тыс. руб

Ожидаемые
конечные
результаты
реализации
Программы

в количественном выражении:
к концу 2015 года доступность дошкольного образования 
для детей в возрасте от 3 до 7 лет составит 100%;

к концу 2019 года удельный вес лиц, сдавших единый 
государственный экзамен по обязательным предметам 
(русскому языку и математике), от числа выпускников, 
участвовавших в едином государственном экзамене по 
обязательным предметам (русскому языку и математике), 
повысится с 98 до 100%;

к концу 2019 года удельный вес численности обучающихся 
муниципальных общеобразовательных организаций, 
которым предоставлена возможность обучаться в 
соответствии с основными современными требованиями, в 
общей численности обучающихся увеличится до 73%;

к концу 2019 года охват детей в возрасте 5-18 лет 
программами дополнительного образования в организациях 
дополнительного образования детей составит не менее 90%;

2. Раздел 2 «Приоритеты государственной политики в сфере 

реализации Программы, цели, задачи, целевые показатели эффективности 

реализации программы, описание ожидаемых конечных результатов 

реализации программы, сроков и этапов реализации программы» изложить в 

новой редакции:

«Стратегические ориентиры развития системы образования района до 

2019 года определены в соответствии со следующими документами:

Концепцией долгосрочного социально-экономического развития 

Российской Федерации на период до 2020 года, утвержденной 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.11.2008 № 1662-



Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О 

мероприятиях по реализации государственной социальной политики»;

Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 599 «О 

мерах по реализации государственной политики в области образования и 

науки»;

Указом Президента Российской Федерации от 01.06.2012 № 761 

«О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 -  2017 

годы»;

государственной программой Российской Федерации «Развитие 

образования» на 2013 -  2020 годы (далее -  Государственная программа 

Российской Федерации «Развитие образования» на 2013 -  2020 годы), 

утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 

15.04.2014 № 295 «Об утверждении государственной программы Российской 

Федерации «Развитие образования» на 2013 -  2020 годы»;

Федеральной целевой программой развития образования на 2011 -  

2015 годы (далее -  Федеральная целевая программа развития образования на

2011 -  2015 годы), утвержденной постановлением Правительства Российской 

Федерации от 07.02.2011 № 61 «О Федеральной целевой программе развития 

образования на 2011 -  .2015 годы» (с изменениями, внесенными

постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 

1442);

Стратегией социально-экономического развития Кировской области на 

период до 2020 года (далее -  Стратегия социально-экономического развития 

области до 2020 года), принятой постановлением Правительства Кировской 

области от 12.08.2008 № 142/319 «О Стратегии социально-экономического 

развития Кировской области на период до 2020 года» (с изменением, 

внесенным постановлением Правительства Кировской области от 06.12.2009 

№ 33/432).

Исходя из анализа текущего состояния сферы образования в контексте 

стратегических ориентиров развития образования до 2019 года намечены 

приоритетные направления:



повышение качества результатов образования на разных уровнях; 

обеспечение соответствия образовательных результатов меняющимся 

запросам населения, а также перспективным задачам развития общества и 

экономики;

обеспечение доступности дошкольного образования; 

обеспечение доступности дополнительного образования в соответствии 

с потребностями и индивидуальными особенностями детей;

выравнивание образовательных возможностей населения области 

независимо от места проживания;

обеспечение доступности качественного образования,

соответствующего современным требованиям социально-экономического 

развития области;

создание благоприятных условий для комплексного развития и 

жизнедеятельности детей.

Основная цель программы - совершенствование социально- 

экономических условий для обеспечения равного доступа населения района к 

качественным услугам дошкольного, общего образования и дополнительного 

образования детей

Для достижения цели программы должны быть решены следующие 

задачи:

формирование эффективной сети образовательных организаций 

дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей;

создание и реализация финансово-экономических механизмов, 

обеспечивающих равные возможности каждому жителю района для 

получения качественного дошкольного, общего образования и 

дополнительного образования детей;

создание условий обучения и воспитания в соответствии с 

современными требованиями к образовательному процессу.

Показателями эффективности, характеризующими достижение 

поставленной цели и решение задач программы, являются:



доступность дошкольного образования (отношение численности детей в 

возрасте от 3 до 7 лет, получающих дошкольное образование в текущем году, 

к сумме численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, получающих дошко

льное образование в текущем году, и численности детей в возрасте от 3 до 

7 лет, находящихся в очереди на получение в текущем году дошкольного 

образования);

удельный вес лиц, сдавших единый государственный экзамен по 

обязательным предметам (русскому языку и математике), от числа 

выпускников, участвовавших в едином государственном экзамене по 

обязательным предметам;

удельный вес численности обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций, которым предоставлена возможность 

обучаться в соответствии с основными современными требованиями, в 

общей численности обучающихся;

охват детей в возрасте 5-18 лет программами дополнительного 

образования в организациях дополнительного образования детей.

Благодаря реализации комплекса мероприятий программы будут 

обеспечены качественные показатели:

повысится качество , дошкольного, общего, дополнительного, 

образования детей.

Ожидаемые количественные результаты реализации программы: 

к концу 2015 года 100% детей в возрасте от трех до семи лет будут 

охвачены дошкольным образованием;

к концу 2019 года удельный вес лиц, сдавших единый государственный 

экзамен по обязательным предметам (русскому языку и математике), от 

числа выпускников, участвовавших в едином государственном экзамене по 

обязательным предметам (русскому языку и математике), повысится с 98% 

до 100%;

к концу 2019 года удельный вес численности обучающихся 

муниципальных общеобразовательных организаций, которым предоставлена



возможность обучаться в соответствии с основными современными 

требованиями, в общей численности обучающихся увеличится до 73%;

к концу 2019 года охват детей в возрасте 5-18 лет программами 

дополнительного образования в организациях дополнительного образования 

детей составит не менее 90%».

Сведения о целевых показателях эффективности реализации программы.

№
п/п

Наименование показателя Единиц
а

измере
ния

Значение показателей эффективности
2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

1. Доступность дошкольного 
образования (отношение 
численности детей 3-7 лет, 
которым предоставлена 
возможность получать 
услуги дошкольного 
образования, к численности 
детей в возрасте 3-7 лет, 
скорректированной на 
численность детей в 
возрасте 5-7 лет, 
обучающихся в школе)

% 99,8 100 100 100 100 100

2 Удельный вес лиц, сдавших 
единый государственный 
экзамен по обязательным 
предметам (русскому языку и 
математике), от числа 
выпускников, участвовавших 
в едином государственном 
экзамене по обязательным 
предметам (русскому языку и 
математике)

% 98 100 100 100 100 100

3 Удельный вес численности
обучающихся
государственных
(муниципальных)
общеобразовательных
организаций, которым
предоставлена
возможность обучаться в
соответствии с основными
современными
требованиями, в общей

% 71 72 72 72, 72 73



№
п/п

Наименование показателя Единиц
а

измере
ния

Значение показателей эффективности
2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

численности обучающихся
4 Охват детей в возрасте 5- 

18 лет программами 
дополнительного 
образования в 
организациях 
дополнительного 
образования детей

% 155 153 120 89 90 90

3. В первом абзаце раздела 3 «Сроки реализации Программы» цифры 

«2016» заменить на «2019».

4. В пункте 3.2. после слов «к новому» исключить цифры «2014-2015».

5. Исключить раздел «План мероприятий по подготовке образовательных 

организаций к новому учебному 2014-2015 г.»

6. Раздел 4 «Система программных мероприятий» изложить в новой 

редакции:



Ao Ol t€k.-£ $

4. Система программных мероприятий
№
п/
п

Цель Наименование 
программного ме

роприятия

Объем финансирования, тыс. руб.
Источник финансирова

ния
2014 год 

(тыс. руб.)
2015 год 

(тыс. руб.)
2016 год 

(тыс. руб.)
2017 год 

(тыс. руб.)
2018 год 

(тыс.руб.)
2019 год 

(тыс. руб.)
1.

С оверш енство
вание социально 
- экономических 
условий для 
обеспечения рав
ного доступа на
селения области 
к качественным 
услугам дош ко
льного, общего 
образования и 
дополнительного 
образования де
тей

Развитие образо
вания Котельнич
ского района

Федеральный бюджет - - - - - -

Областной бюджет 150702,68 104531,50 92971,99 93710,10 92926,00 / 93666,00 v

Местный бюджет 27892,76 69000,20 61443,26 62664,90 61547,09 ч/ 61545,82 „

Внебюджетные средства - - - - -

Итого 178595,44 173531,70 154415,25 156375,00 154473,09v/•155211,82 v

Подготовка обра
зовательных учре
ждений к новому 
учебному году

Федеральный бюджет - - - - - -

Областной бюджет - - - -

Местный бюджет 2333,17 2000,0 1000,00 1000,00 500,00 , / 500,00 ,
\ /

Внебюджетные средства - - - - - -

Итого 2333,17 2000,0 1000,00 1000,00 500,00 u 500,00 ^

Реструктуризация 
сети общеобразо
вательных органи
заций Котельнич
ского района

Не требует 
финансирования - - - - - -

ИТОГО

Федеральный бюджет - - - - - -

Областной бюджет 150702,68 104531,50 92971,99 V 93710,10 ^ 92926,00 " 93666,00

Местный бюджет 30225,93 71000,20 62443.26 v 63664,90 ^ 62047,09 v 62045,82

Внебюджетные средства - - - - - -

Итого 180928,61 175531,70 155415,25 157375,00 154973,09 ‘ 155711,82 '



АДМИНИСТРАЦИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

-3&
г.Котельнич

О внесении изменений в постановление 
администрации Котельничского района

от 30.12.2013 № 850

В соответствии с пунктом 2.12 порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности реализации муниципальных программ 

Котельничского района Кировской области, утвержденного постановлением 

администрации Котельничского района Кировской области от 28.06.2013 

№ 365, администрация Котельничского района Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации Котельничского района от 

30.12.2013 № 850 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

образования Котельничского района» на 2014-2016 годы» внести изменения:

1.1. В заголовке и пункте 1 постановления цифры «2014-2016» заменить 

на цифры «2014-2019».

1.2. В программу «Развитие образования Котельничского района» на 

2014-2017 годы согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

Управления образования администрации Котельничского района

Н.Н. Подлевских.

Глава
Котельничского района С.Г. Черемискин



АДМИНИСТРАЦИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

М_ /** еШУ № g r f /
* г. Котельнич

О внесении изменений в постановление 
администрации Котельничского района Кировской 

области от 30.12.2013 № 843

В соответствии с пунктом 2.12 порядка разработки, реализации и 

'оценки эффективности реализации муниципальных программ 

Котельничского муниципального района Кировской области, утвержденного 

.постановлением администрации Котельничского района Кировской области 

от 28.06.2013 №365, администрация Котельничского района Кировской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Внести в муниципальную программу «Поддержка и развитие малого 

и среднего предпринимательства на ' 2014-2017 годы» утвержденную 

постановлением администрации Котельничского района от 30.12.2013 № 843 

(с внесенными изменениями постановлениями администрации 

‘Котельничского района от 29.12.2014 № 1010, от 30.12.2015 № 642 (далее 

-  Муниципальная программа), утвердив изменения в вышеуказанной 

’Муниципальной программе согласно приложению.



Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНЫ

к постановлению администрации 
Котельничского района 
Кировской области
от <&/. № З А /&

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе Котельничского района Кировской 
области «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства

на 2014-2017 годы»

1. В наименование программы цифру «2017» заменить на «2019»
2. Раздел паспорта муниципальной программы изложить в следующей 
редакции:

Ответственный
исполнитель

«муниципальной
программы

отдел экономики администрации Котельничского 
района

Соисполнители
муниципальной
программы

Отдел культуры, по делам архивов, молодежи и 
спорта администрации Котельничского района 
Кировской области

Программно-целевые
инструменты

'муниципальной
программы

Муниципальная целевая программа «Поддержка и 
развитие малого и среднего предпринимательства в 
муниципальном образовании Котельничский 
муниципальный район Кировской области на 2010- 
2014 годы»

Цели муниципальной 
программы

развитие малого и среднего предпринимательства’ 
как фактора, обеспечивающего устойчивое 
социально-экономическое положение района

Задачи муниципальной 
программы

4

развитие инфраструктуры поддержки малого- 
бизнеса;
финансовая поддержка субъектов малого и 
среднего предпринимательства; 
сотрудничество со средствами массовой 
информации по вопросам поддержки и развития 
предпринимательства, формирования 
положительного имиджа малого и среднего 
бизнеса;
информационно-консультационная и 
организационная поддержка субъектов, малого и.



среднего предпринимательства
Целевые показатели
^эффективности
реализации
муниципальной
программы

количество малых и средних предприятий; 
доля среднесписочной численности работников (без 
внешних совместителей) малых и средних 
предприятий в среднесписочной численности 
работников (без внешних совместителей) всех 
предприятий и организаций;
оборот продукции (услуг), производимой малыми 
предприятиями, в том числе микропредприятиями, 
и индивидуальными предпринимателями; 
размер среднемесячной заработной платы у 
наемных работников на малых предприятиях; 
объем налоговых поступлений от субъектов малого 
предпринимательства в консолидированный 
бюджет района

Этапы и сроки 
'реализации 
муниципальной 
программы

2014-2019 годы, выделение этапов не 
предусмотрено

Объемы ассигнований
муниципальной
программы

У

$

объем финансирования -  51,48 тыс. рублей, 
в том числе:
средства местного бюджета -  51,48 тыс. рублей

2014 год-0,24 тыс.руб. 
в том числе:
средства местного бюджета- 0,24 тыс. руб.

2015 год- 0,90тыс. руб. 
в том числе:
средства местного бюджета- 0,90 тыс. руб.

2016 год -13,00 тыс. руб. 
в том числе:
средства местного бюджета- 11,34 тыс. руб.

2017 год -  13,00 тыс. руб. 
в том числе:
средства местного бюджета- 13,00 тыс. руб.

2018 год -13,00 тыс. руб. 
в том числе:
средства местного бюджета- 13,00 тыс. руб.

2019 год -  13,00 тыс. руб. 
в том числе:
средства местного бюджета- 13,00 тыс. руб.

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
муниципальной 
программы

увеличение доли занятых в сфере малого 
предпринимательства по отношению к численности 
занятых в экономике с 32,1 % в 2012 году до 39,2 
% в 2019 году;



увеличение оборота малых предприятий с 740,4 
млн. рублей в 2012 году до 1 133,0 млн. рублей в 
2019 году;
рост размера среднемесячной заработной платы у 
работников малых предприятиях с 8681,0 рублей в
2012 году до 13685,1 рублей в 2019 году; 
рост размера среднемесячной заработной платы 

лиц, занятых трудом по найму у индивидуальных, 
предпринимателей с 6612,2 рублей в 2012 году до
10845.7 рублей в 2019 году
увеличение объема налоговых поступлений от 
субъектов малого предпринимательства в 
консолидированный бюджет района объема 
налоговых поступлений от субъектов малого 
предпринимательства в консолидированный 
бюджет района с 3087,1 тыс. рублей в 2012 году до
16829.8 тыс. рублей в 2019 году
Туристский поток по видам въездного туризма на 
территории Котельничского района до 2250 
человек

2. в раздел 5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Финансирование муниципальной программы будет осуществляться за • 
счет средств областного, местного и иных внебюджетных источников.

Общий объем финансирования муниципальной программы составит 
51480 рублей.

( рублей)
Источник
финансирования

2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

Всего за период 
реализации 
муниципальной 
программы

Областной
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Местный
бюджет

240 900 11340 13 000 13 000 13 000 51 480

Иные
внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 0

Итого 240 900 11 340 13 000 13 000 13 000 51 480



Приложение № 2 
к Муниципальной программе

*«• vs- : -  ■£.-

Расходы на реализацию муниципальной программы

N
п/п

Статус Наименование
муниципальной

программы

Г лавный 
распорядитель 

бюджетных 
средств

Расходы (рублей)
2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019 год

1 Муниципальная
программа

«Поддержка и развитие малого и 
среднего предпринимательства 
на 2014-2019 годы»

всего 240 900 11 340 13 000 13 000 13 000
администрация 
Котельничского 

района Кировской 
области

240 900 11 340 13 000 13 000 13 000

1.1. мероприятие Совершенствование нормативно
правовой базы в сфере поддержки и 
развития малого предпринимательства, 
необходимой , для реализации 
Программы

всего X X X X X X
администрация 
Котельничского 

района Кировской 
области

X X X X X X

Соисполнитель - X X X X X X

1.2. мероприятие Развитие системы льготного 
кредитования субъектов малого 
предпринимательства

всего 0 0 0 0 0 0
администрация 
Котельничского 

района Кировской 
области

0 0 0 0 0 0

- Соисполнитель - 0 0 0 0 0 0

1.3. мероприятие Сотрудничество со средствами 
массовой информации по вопросам 
поддержки и развития 
предпринимательства, формирования 
положительного имиджа малого

всего 240 900 1 340 3 000 3 000 3 000
администрация 
Котельничского 

района Кировской 
области

240 900 1 340 3 000 3 000 3 000



Приложение № 3' 
к Муниципальной Программе

Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной программы 

за счет всех источников финансирования

N
п/п

Статус Наименование
муниципальной

программы

Источник
финансирования

Оценка расходов(рублей)
2014 год 2015 год 2016

год
2017
год

2018
год

2019 год

1 Муниципальная
программа

«Поддержка и развитие малого и 
среднего предпринимательства 
на 2014-2019 годы»

всего 240 900 11 340 13 000 13 000 13 000
Местный
бюджет

240 900 И  340 13 000 13 000 13 000

1.1. мероприятие Совершенствование нормативно
правовой базы в сфере поддержки и 
развития малого предпринимательства, 
необходимой для реализации 
Программы

всего X X X X X X
Местный
бюджет

X X X • X X X

1.2. мероприятие Развитие системы льготного 
кредитования субъектов малого 
предпринимательства

всего 0 0 0 0 0 0
Местный
бюджет

0 0 0 0 0 0

1.3. мероприятие Сотрудничество со средствами 
массовой информации по вопросам 
поддержки и развития 
предпринимательства, формирования 
положительного имиджа малого 
бизнеса;

всего 240 900 1 340 3 000 3 000 3 000
Местный
бюджет

240 900 1 340 3 000 3 000 3 000

1.4. мероприятие Информационно-методическая, 
консультационная и организационная 
поддержка субъектов малого 
предпринимательства;

всего 0 0 0 0 0 0
Местный
бюджет

0 0 0 0 0 0

1,5. мероприятие Мероприятия, направленные на 
развитие торговой деятельности

всего X X X X X X
Местный
бюджет

X X X X X X

1.6. мероприятие Мероприятия, направленные на 
развитие въездного туризма на 
территории Котельничского района

всего 0 0 10 000 10 000 10 000 10 000
Местный
бюджет

0 0 10 000 10 000 10 000 10 000

« х»- реализация мероприятия, не требующего финансирования



бизнеса; Соисполнитель - 0 0 0 0 0 0

1.4. мероприятие Информационно-методическая, » 
консультационная и организационная 
поддержка субъектов малого 
предпринимательства;

всего 0 , 0 0 * 0 .0 - 0
Ответственный 
исполнитель- 

администрация 
Котельничского 

района Кировской 
области

0 0 0 0 0

Соисполнитель 0 0' 0 0 0 0

1.5. мероприятие Мероприятия, направленные на 
развитие торговой деятельности

всего X X X X X X
администрация 
Котельничского 

района Кировской 
области

X X X X X X

Соисполнитель 0 0 0 0 0 0
1.6. мероприятие Мероприятия, направленные на 

развитие въездного туризма на 
территории Котельничского района

>

всего 0 0 10 000 10 000 10 000 10 000
администрация 
Котельничского 

района Кировской 
области

0 0 10 000 10 000 10 000 10 000

«х»- реализация мероприятия, не требующего финансирования


